6

Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2022 № 837
г. Волгодонск
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении выездных проверок в сфере муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», на основании Устава муниципального образования «Город Волгодонск», решения Волгодонской городской Думы от 11.11.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении выездных проверок в сфере муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Город Волгодонск» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                           С.М. Макаров
Постановление вносит Комитет по

управлению имуществом города Волгодонска

	Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска
от 30.03.2022 № 837

Форма проверочного листа

(списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют

о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),

применяемого при осуществлении выездных проверок

в сфере муниципального земельного контроля

в границах муниципального образования «Город Волгодонск»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ
(вид муниципального контроля)
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
(наименование органа муниципального земельного контроля)
Проверочный лист

(список контрольных вопросов, ответы на которые
свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований)
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных актов, с указанием структурных

единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание

	1
	Используется контролируемым лицом земельный участок в соответствии с установленным целевым назначением и (или) видом разрешенного использования?
	Пункт 2 статьи 7, статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	2
	Имеются ли у контролируемого лица права, предусмотренные законодательством Российской Федерации, на используемый земельный участок (используемые земельные участки, части земельных участков)?
	Пункт 1 статьи 25 Земельного кодекса Российской Федерации

	3
	Зарегистрированы ли права либо обременение на используемый земельный участок (используемые земельные участки, часть земельного участка) в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»?
	Пункт 1 статьи 26 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 8.1 Гражданского кодекса Российской Федерации

	4
	Соответствует ли площадь, конфигурация земельного участка площади земельного участка, указанной в правоустанавливающих документах и сведениям, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости?
	Часть 3 статьи 6 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 7.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	5
	Имеет ли земельный участок характеристики, позволяющие определить его в качестве индивидуально определенной вещи (кадастровый номер, площадь, категорию, вид разрешенного использования и другие)?
	Часть 3 статьи 6 Земельного кодекса Российской Федерации

	6
	Расположены или нет на землях, используемых контролируемым лицом, объекты капитального строительства, принадлежащие ему на праве собственности?
	Федеральный закон
от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»

	7
	В случаях если использование земельного участка (земельных участков), находящегося в государственной или муниципальной собственности, на основании разрешения на использование земель или земельных участков привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, приведены ли земли или земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешенным использованием?
	Пункт 5 статьи 13, подпункт 1 статьи 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации

	8
	В случае если действие сервитута прекращено, исполнена ли контролируемым лицом, в отношении которого установлен сервитут, обязанность привести земельный участок в состояние, пригодное для использования, в соответствии с разрешенным использованием?
	Пункт 5 статьи 13, подпункт 9 пункта 1 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации

	9
	Соблюдено ли требование об обязательности использования (освоения) земельного участка в сроки, установленные законодательством?
	Статья 42, пункт 2 статьи 45 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 284 Гражданского кодекса Российской Федерации

	10
	Граничит или нет данный участок непосредственно с береговой полосой водных объектов общего пользования?
	Статьи 6, 65 Водного кодекса Российской Федерации

	11
	Находятся или нет на береговой полосе водных объектов общего пользования, расположенной внутри границ данного участка или в непосредственном смежестве с ним, фрагменты ограждения данного участка, объекты капитального строительства или их фрагменты, временные сооружения, размещенные и используемые контролируемым лицом и препятствующие проходу неопределенного круга лиц по всей территории береговой полосы?
	Статьи 6, 65 Водного кодекса Российской Федерации

	12
	Установлено или нет обременение данного участка правом прохода неопределенного круга лиц к береговой полосе водных объектов общего пользования?
	Статья 6 Водного кодекса Российской Федерации, глава V.7 Земельного кодекса Российской Федерации

	13
	Находятся или нет на землях, обремененных правом прохода к береговой полосе, ограждения, ворота, калитки, строения и временные сооружения, указатели и информационные надписи, ограничивающие доступ неопределенного круга лиц?
	Статья 6 Водного кодекса Российской Федерации, глава V.7 Земельного кодекса Российской Федерации

1. Вид контрольного мероприятия: ________________________________
2. Дата заполнения проверочного листа: «___» _____________ 20 ___ г.
3. Объект муниципального контроля, кадастровый номер, местоположение, адрес земельного участка, части земельного участка, земель: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами ________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа _________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия ________

_______________________________________________________________

7. Учетный номер контрольного мероприятия _______________________

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица Комитета по управлению имуществом города Волгодонска, проводящего выездную проверку и заполняющего проверочный лист ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска
                                      И.В. Орлова
QR-код